
COMUNE DI SÌNNAI
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 55

Data 24/04/2013
OGGETTO:

Concessione per la gestione della piscina comunale e servizi 
accessori  (campo  di  calcetto,  campo  da  tennis)  di  Via 
Voltaire. Presa atto del verbale di sopralluogo.

L’anno duemilatredici  il  giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 18,45 e prosieguo 
presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori:

Presenti Assenti
Maria Barbara PUSCEDDU  SINDACO X
Alessandro ORRÙ Vice SINDACO X
Roberto DEMONTIS Assessore X
Giuseppe FLORIS Assessore X
Massimo LEONI Assessore X
Franco MATTA Assessore X
Giuseppe MELIS Assessore X
Andrea ORRÙ Assessore X

TOTALE 8 Nessuno

Presiede il Sindaco MARIA BARBARA PUSCEDDU.
Partecipa il Segretario generale Dott.ssa ADRIANA ZUDDAS.

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 
proposta di cui all’oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

– con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  del  29.11.2007,  n.191,  sono stati  definiti  gli 
indirizzi per la procedura di gara, nonché per la gestione e l'uso ed in materia tariffaria, per 
l’affidamento in concessione della gestione della piscina comunale e degli impianti sportivi 
limitrofi ubicati in via Voltaire;

– con determinazione del responsabile dell’Area Amministrativa n.133 in data 21 aprile 2008, 
si approvavano le risultanze della gara e si procedeva all’aggiudicazione provvisoria della 
concessione in argomento alla società “PROMOGEST S.C.D.A.R.L.” con sede in Cagliari, 
Via Tigellio n.18;



RICHIAMATO il contratto del 27.04.2009 a rogito Segretario comunale, rep. 1362, col quale il 
Comune  ha  affidato  in  concessione,  alla  società  “PROMOGEST  S.C.D.A.R.L.”  di  Cagliari 
rappresentata dal prof. Pettinau Paolo, la gestione della piscina comunale e dei servizi accessori 
(campo di calcetto, campo da tennis) di Via Voltaire;

PRESO  ATTO  che  il  giorno  11  aprile  2013  una  delegazione  in  rappresentanza  del  Comune 
composta dai sigg.ri:

– Dr.ssa Zuddas Adriana, Segretario generale;

– Ing. Cocco Luisa, Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Servizi Tecnologici;

– Dott. Farris Simone, Responsabile del Settore Affari Generali e Personale;

– P.I. Mereu Giuseppe, Istruttore Direttivo Settore Lavori Publici e Servizi Tecnologici;
ed in presenza dei sig.ri:

– Prof.  PETTINAU  Paolo,  Presidente  del  Consiglio  di  Amministrazione  della  Società 
“PROMOGEST S.C.D.A.R.L.”;

– Sig. Porru Andrea, Membro del Consiglio di Amministrazione;
in rappresentanza del Concessionario;
si è recata presso i locali della piscina comunale di Via Voltaire per effettuare una verifica dello 
stato della piscina comunale e degli impianti sportivi limitrofi, rilevando quanto emerso dal verbale 
di sopralluogo sottoscritto dai rappresentanti del Comune e del Concessionario;

PRESO ATTO della proposta delle parti che consiste nella restituzione del campo di calcetto e del 
campo da tennis, limitrofi  alla piscina comunale e nel  proseguire con la gestione dell’impianto 
natatorio mantenendo inalterate tutte le altre condizioni previste nel sopra citato contratto;

DATO ATTO della convenienza a riappropriarsi del campo di calcetto ed il campo polivalente in 
questione, al fine di offrire ulteriori servizi alla collettività, provvedere nel contempo ad assicurare 
la possibilità di lavoro per i disoccupati, mantenendo invariata l’entrata derivante dalla concessione 
del centro natatorio e non ultimo acquisire un ulteriore canone concessorio;

VISTO il parere favorevole dei responsabili del Settore LL.PP. e AA.GG., competenti in ordine alla 
regolarità tecnica, espressi ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147-bis del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267 e ss.mm.ii. come riportato con specifica attestazione in 
calce al presente provvedimento;

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese;

DELIBERA

• Di riacquisire, per i motivi citati in premessa, la piena disponibilità degli impianti di calcetto e 
di tennis, limitrofi alla piscina comunale;

• Di dare atto che tale concessione avrà decorrenza immediata e avrà valore per gli anni futuri e 
fino al termine del contratto a rogito Segretario comunale, rep. 1362;

• Di  dare  atto,  inoltre,  che  la  parziale  revoca  di  suddetta  concessione  non  comporta  per 
l’Amministrazione comunale alcuna diminuzione di entrata;



• Di incaricare i  Responsabili  dei settori  LL.PP. e AA.GG., in collaborazione, di  tutti  gli  atti 
conseguenti al presente deliberato;

• Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile 
ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  134,  comma 4,  del  decreto  legislativo  18.08.2000,  n.  267.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

F.to Maria Barbara Pusceddu
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 agosto 2000  n. 267

- FAVOREVOLE -

Data, 24/04/2013. Il Responsabile del Settore LL.PP. e SS.TT.
F.to Ing. Luisa Cocco

Il Responsabile del Settore AA.GG. e Personale
F.to Dott. Simone Farris



OGGETTO:
Concessione per  la gestione della piscina comunale  e servizi  accessori 
(campo  di  calcetto,  campo  da  tennis)  di  Via  Voltaire.  Presa  atto  del 
verbale di sopralluogo. 

PUBBLICAZIONE  ED ESECUTIVITÀ  DELL ’ATTO

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni ai 
sensi dell’art. 30 della Legge Regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari.

Sìnnai, 29/04/2013.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

CERTIFICO  CHE LA  PRESENTE DELIBERAZIONE :
è  divenuta  esecutiva  il  giorno  24/04/2013,  ai  sensi dell’art.  134,  comma 4,  del  Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile.

Sìnnai, 29/04/2013.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

PER COPIA  CONFORME  AL  SUO ORIGINALE  AD USO AMMINISTRATIVO .

Sìnnai, 29/04/2013. 

  IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                                                              Cardia


